

GAZETY POLSKIE

Anno 1735. N. 56.

z Warszawy d. 10. Augusti. Uniwersały J. O. Xćia
Jmći Weyssenfelsa wylży *in Publicum* w tych czásach,
z ktorych Excerpt *hic inseritur.*

Woysku *de novo* surowy Ordynans dany, áby się wśzyst-
kich excessow wystrzegało. A ieżeliby Ichmćiom PP.
Possessorom agrawacye iakie álbo skargi donosić przyszło,
tedy Pułkownicy Regimentow y Generał Major kaźdey
Dywizyi iako *prima instantia* rekwirowaani, sprawiedliwość
uczynią, co ieżeliby się nie stało, to Kommissya tu w
Warszawie tak z strony Prześwietney Konfederacyi Ge-
neralney, iako y z Woyska Jego Krolewskiej Mości
Saskiego naznaczona, kaźdemu należyta satysfakcyą
uczyni, y *ratione* Taryffy, ieżeliby się iakie dyfferencye
pokazały, pomiarkowanie *procurabit*; mając oraz ná *con-*
flagrata y desolata loca według słuszności miłosierne oko. *Sc.*

Do tey Kommissyi Generalney są deputowani y nazna-
czeni z strony Prześwietney Konfederacyi Generalney z
kaźdey Prowincyi Ichmć *sequentes.*

Ex Majori Polonia. W. Jmć Pan Graff Cebrowski,
Konsyliarz Prowincyi Wielkopolskiej.

Ex Minori Polonia. W. Jmć Pan Jozef ná Skrzyn-
nie Dunin, Cześnik Zatorski y Konsyliarz.

Ex Magno Ducatu Lithwania. J. W. Jmć Pan Plater
Łowczy W. X. Litt. y Konsyliarz Prowincyi W. X. Litt.

Z Woyska zaś J. K. Mći Saskiego do teyże Kommissyi
Generalney są naznaczeni Ichmć *sequentes.*

W. Jmć Pan Renard, Generał Major J. K. Mći.

Jmć Pan Buchner Oberstleutnant J. K. Mći.

Jmć Pan Kress OberKriegs Kommissarz J. K. Mći.
Do ktorey to Kommissyi mogą się adresować ukrzy-
wdzeni y sami Ichmość Panowie Kommissarze Przėswie-
tnych Woiewodztw y Ziem.

Takoważ Kommissya z Woyskiem Auxyliarnym Ros-
syiskim *componitur* z pomienionych Jaśnie W. y WW.
Ichmćiów PP. Graffa Cebrowskiego, Dunina, y Platera
ex parte Przėsweetney Konfederacyi Generalney; *ex parte*
zaś Woyska Rossyiskiego jestznaczony W. Jmć Pan
Pułkownik Darewski z niektórymi PP. StabsOfficerami
Rossyiskimi.

Kopia Listu Y. O. Xćia Jmći Potockiego Arcybiskupa Gnie-
źnieńskiego Prymata Korony Polskiej y W. X. Litt. do
Przėsweetnych Woiewodztw na Scymiki Antekom-
cyalne tu się wyraża.

Jaśnie Wielmożni Wielmożni Moi Wielce
Mościwi Panowie y Braćia.

Nie trzeba ani wyrażać, ani wyliczać dotąd nieszczę-
śliwych czasów naszych; jesteśmy wszyscy *intra con-*
tinuas lacrymas & querelas, że nam doymuie coraz ciężey
astus & furor belli, który tym bardziej w gorę idzie y
rośnie, im z rozerwania serc y myśli naszych *svaviora* są
dla niego alimenta, czego ia teraz *penetratori animo* do-
ćiektzy, y prawie codzienną experyencyą doświadczywwszy;
stałem się wszystkim W. M. M. Panom Braći moim, z
ktorych Narod Nasz Polski y iego honor *gignitur & com-*
ponitur exemplum & prototypus, wziąwłszy przed się mocną
y stałą rezolucyą, poyść do tego Pana y Krola, który
aktualnemi cnotami wspiera y u rzymuie *ante secula* pra-
wie obiecana sobie *desuper* Koronę, y ktorego zapędom
sam BOG *Largitor Munerum* y *supremus* Krolow *Electior*
zdaie się tak szczęścić, że ledwie palcem nam go nie wy-
tyka

tyka esse Regem á w nim Adoratorium & amorem objectum nostrum. Pośredłem tedy nie ob tedia aliqua lub ob amara w detencyi moiey momenta, ktore przez Rok cały sum passus, ale ob rationem Status, że dłuższe moie cunctationes były by to ruina non medicina Rzeczypospolitey; ponieważ illo ab Austro, z kąd nam affulgebant nadzieie wcale nie pokazował się, y dotąd nie pokazał Propitius DEVS. Przyzedłszy zaś in plena libertate z Łaski Najjaśnieyszey Monarchini Rossyjskiey za skuteczną Regia Intercessionis interpozycyą rekognoskowałem Najjaśnieyszego AUGUSTA III. za Krola y Pana, w ktorzym zastałem Cardinem rei & Regni verè solidam Rex Catholicus esto, bo Religione, Pietate & Bonitate iezeli non superat innych Monarchow, pewnie ich adequat, do tego Prawom y Swobodom naszym tak acclivem & propensum, iako per Diplomata publica deklarował, y iako mi się sam uftnie oświadczył, że wszystkie swoje teraz dni, ktore między nami trawi, trawi in moderamine iusto, iakby to ugładzić y usagodzić, co mogło się stać z nieśmakiem pielzczoney Naszey Wolności: Na co wydał pro Regia sua Providentia & cura Seym Walny, wiedząc iż w razach takowych, w iakich jesteśmy, z niego tylko sumuntur remedia ad publicam salutem & consolationem, przed ktorym ogłaszaiąc y naznaczając Uniwersałami swoiemi Scymiki, ogłosił wyraźniey intencye swoje Swiętobliwe y Dobrotliwe in rem & favorem nostri, z kąd nie ochybnie urosnie pośiechaw każdego ferce W. M. M. Panow y Sprawiedliwa nadzieia prędkiey zamiany ferrei in aureum saculi, iakoż y ia sam Paternis tego Krola ku Krolestwu swemu affekuirowany affectibus obiecując ią mogą W. M. M. Panom, bylebyście zgodę, iedność y prawdziwą sine minimo recessu miłość ku Niemu colere raczyli y teraz na swoim Kongressie, na ktorym każdego z W. M. M. Panow intime & submisè veneror, pokazali ią in affectu, do czego per amorem Oyczyzny inter ar-

mua

mnas & cruciatus zatopioney wzywam *& obestor* W. M. M. Panow; widziacie bowiem oczywiscie, iz te nasze ogladania sie y nadzieie iako sa *offensiones vicinorum*, tak przeciwnko nam *fomites bellerum*. Przyrzekla nam Pańska y saskawą swoją deklaracyą Nayiasnieysza Monarchini Rosyiska Woysk swoich *evacuationem, liberi veto* Praw *tuitio- nem*, przyrzekla *minimam* do nas y do Krajow naszych nie miec ani nikomu dopuscic *pratenسیونem*, byleby u nas y w nas obaczyła *internam pacificationem*. Woła teraz y prowadzi nas *Rogys vrys* do renowowania Traktatow Sojuszných z sobą y z Państw y swoiemi na znak iz miła iey nasza przyiazń y miła Sądziectwo. Za cożby teraz nie wziac sie za ręce y onych nie podnosic do BOGA na podziękowanie, iz ukarawszy nas, otwiera nam znówu dobrotliwie pole *ad eluclationem* dalszego gniewu swego. Reflektuycie sie tedy W. M. M. Panowie y w ktorých zostacie *Gentis decus Togata* nad tym *desudetis* usilnie y mocno *ut bene sit Patria*, ktorey dobro y szczesliwosc iako z iedności *velut ex semine in agrum projecto* wynika y rośnie, tak pokazcie ją teraz w obradach swoich Seymikowych, y w obraniu na Seymowe Poslow, aby y *Recognitionem* Nayiasnieyszego Krola Jmci AUGUSTA iuz *in ante expletam* poparli, y roztropnie pokoy uniwersalny robili; na ktora robote ostatnie w wieku starym y zmartwionym siły moie ofiaruie ieszcze y Ja Oyczyznie moiey, z tą chcąc do grobu poyść konsolacyą naypożądanszą, *Pacem relinquo vobis*; w czym aby nam BOG wszego Dobra Author pobłogoslawil, y dopomagal, modlic sie będe ustawicznie. A teraz Braterskim W. M. M. Panow zaleciwlzy sie affektom, zostawam. w Warszawie d. 27. Julij. 1735.

W. M. W. M. M. Panow.

W przeszly Piątek JJ WW Ichmć PP. Grass Múnich Feldt Marszałek Woysk Rosyiskich do Kommendy, Po-

flány, aby rzezone Regimenty z Artylleryą y amunicyą sprowądzili na statki, do Oczakowá, y Kimburnu, dla umocnienia tamecznych osad, y dla nápełnienia nowo założonych Ceighauzow odesłał. *quem in finem* ku niemu część flotylli w górę Bohu odprawiona.

Die 29. Był Raftag, gdzie chleb dla Woyská pieczono Husarzy, którzy przy uysćiu Rzeki Bohu zostáwieni byli náзад do Obozu powrócili.

Tegoż dnia przyszła wiadomość, że málo Rossyjscy Kozacy, pod kommendą Pułkowniká Kápnisty do Oczakowá odprawieni.

Die 30. Mászzerowało Woysko ósm Wiorst aż do Dnieprá. *Novo* Od Xiążęcia Holztyńskiego przyślány Repport donoszący, że *on die 28. Augusti* te Regimenty Infanteryi, co potámtey stronie Bohu ku Benderowi. w Szancách Andrzejowskich stały, z Artylleryą y ámmunicyą ná flotyllę sprowadziwszy daley ku złączeniu się Rzeki Bohu, y Ingullu popłynął, dla wzięcia z sobą jeszcze trzech Pułkow Infanteryi, y innych Kommend, co się tam znajdują, które odesławszy do Oczakowá y Kimburnu sam náзад do Obozu powróci.

Te Szance Andrzejowskie, nieprzyjaciel przez różne z Benderu wysłane Partye, po kilka kroc rázy rekognoskował, ale się onych átrákwac nieodwáżył.

Die 31. Był Raftág.

Tu *in litore* Dniepru Szaniec zrobiony, w którym zbywające prowianty od sześciu aż do siedmiu Tysięcy wielkich wántuchow z tucharámi, Mąką y Kászą są złożone, y przy nich *pro prasidio* Regiment Infanteryi zostáwiony, z ordynánsfem, áżeby te Prowianty ná statkach po Dnieprze w doł ugęszczających do Oczakowskich, y Kimburskich Mágázenow poodysłał.

Tegoż dnia Generał Májor Báchmetow z Oczakowá do Obozu przybył, y repportował, że Generał Majorowi Sztofelowi Fortecę Oczakow, y Kimburn, tudzież y prefidia tameczne w dobrym oddał po rzádku.

B

Kon-

Kontynuacja Dyaryusza.

O obrotach Wojska Rosyjskiego à die 1. Septembris ad diem 17. ejusdem st. vel: 1737.

Die 1ma Septembris maszerowało Wojsko dwadzieścia Wiorst do Rzeki Ingulec nazwanej.

Tegoż dnia odprawiony jest do Dworu Kápral od Gwardyi Pułku Przeobrażeńskiego Awertki Iábońki, z Relacyą y Dyaryuszem o obrotach Wojsk terażniejszych, tudzież y Kápiran od Flotty Somerset, z podobnymże Reportem o wystawioney w tymże Roku Flotyllie w Brzeńsku, do Iey Imperatorskiego Wieliczeństwa wysłany.

Tá Flotyllá consistit z

5. Promow.
7. Galerow.
40. Kancebáśfow
400. Sowitych Száluppow.
73. Inznych statkow *cum omnibus necessarijs* do stáwiania Mostow.
93. Bathow.

Z tych wszystkich Statkow dwa tylko Promy y trzy Gálary w Brzeńsku pozostały, drugie zaś wszystkie Dnieprem pod Oczaków spuszczone.

Dokąd *insuper* y Kommissoryat 280. státkow z różnemi Prowiántami posłał.

W Száncu Alexandrá przy Dnieprze został się Pułkownik Mástrunin z Regimentem Iásánteryi, temu dány jest Ordynáns, á żeby te 8437. Wantuchow Prowiántu, który Wojsko iáko zbywający w tym Száncu maszerując nazad złożyło do Oczakowá poodsyłał.

Pułkownik Cetariski de Berenklaui, y Podpułkownik Denisfau z innemi wolontaryuszami z Obozu odiechali do Niemierowá.

Generał Rumiáncow reportuje: że z Gwardyą Imperatorowey Jeymći, y ósmiu Regimantámi Drágońskimi tudzież niewolnikiem Turckim die 21. Augusti u Mostu ná Dnieprze przy Miszurnym Rogu wystá-

wystawionym szczęśliwie stanął, y że się die 22. y 23. z Woyskiem prz-zen przeprowiwać zaczął. W Mářzcu od Bohu aż do Dniepru żadnego nieprzyiaiciela niewidział, oprócz że ná Kuryera od Generała Leutenánta Xcia Trubeckiego, do Generała Felt-Mářzałka wysłanego, nieprzyiaicielski podiazł był nápadł, który od konwoiu temu Kuryerowi przydanego ná zad odpedzony. Ten Kuryer powrócił ná zad do Generała Rumiáncowa, y przez Zaporoską siecz szczęśliwie w Obozie stanął.

Die 2. Mășzerowało Woysko przez wypalone stępy w gorę Rzeki Ingulec Wiorst 12 Tu sprowadzono dwa Mosty z Pontonow, á tzeći z Beczek, które iefzcze y tego samego dnia przez Rzekę są wystawione, ponieważ trawá po támtęy stronie, w stępách nie była wypalona.

Die 3. Przeprowiła się przez tę Rzekę Ingulec część Woyska z Prowiantem, y stanęła po tey stronie Obozem.

Die 4. Przeprowiła się druga część Woyska, przy ktorey y Generał Felt Mářzałek, y Xiąże Jmc de *Wolffenbytel* przeszedłszy ná drugą stronę, w tymże nowym Obozie stanęli.

Zaporoski Kozłowy Atámán Belicki reportuie *de die 1. 7bris*, że się około Kezykermená pokazáło 2. Tysiące Tátarów, którym gdy chciał z znaczną pártiá *obviare* ná zad się renerowali.

Die 5. Przeprowiła się resztá Woyska przez Rzekę Ingulec.

Z Kijowá przyflány Repport, donosi że połowá ludzi od MianierKompanij z Kijowá, do Oczakowá wodą jest odpráwiona.

Die 6. Mășzerowało Woysko w gorę rzeki Ingulec Wiorst 15.

Die 7. Kontynuowało Woysko iefzcze drugie piętnaście Wiorst przy teyże Rzece.

Doński Mářsz Atámán Frolow reportuie, że się die 30. *August*. z Dońskiemí Kozakámi przeprowiwszy bez Mostu, y Promow przez Dniepr nie daleko Sámáry, teraz przy Linij Ukráínskiey w gorę mășzeruie, tak dla okrycia tey Linij, iáko y inšzych mieysc aż do Donu, y że wysłał Pártiá na Podiazd aż do Rzeki marłwe wody názwáney, który nie znalazłszy nieprzyiaiciela, już ná zad powrócił.

U Kizikiernenu ku Rzece Bohu ma byđz Szaniec zrobiony, *quē*

in suam od Generała Leutenanta Xcia Trubeckiego, Major Samarin z kommandą y Artylleryą tam posłany będzi o

Die 8. Mafzerowało Woysko w gorę Rzeki Ingulec Wiorst dwadzieścia y dziewięć.

Die 9 Był Raftag, albo odpoczynek.

Od Generała Felt-Marszałka Lászego, przyszła wiadomość że się nieprzyaciel przez wszystkie ten czas nie pokazał, y gdy on z Woyskiem Rossyjskiem przy Rzece Mołoczne wody nazwanej stoił; Flotą nieprzyacielską reiterowała się nazad, y iak ze wszystkich stron slychac, to Chan Tatarski Fettygerey zrzucony, a na miejsce jego Bengligirey Chanem jest obrany. Generał Felt-Marszałek Lásy chcąc iefzcze tey Iesicni do Kubanu wkroczyć, Dońskich Kozakow, Kałmukow, y ośm Regimentow regularney Milicyi przy nich do Donu ordynował, a z resztą Woyska chciał przy Rzece Doniec zimową Kwaterę stanac.

Die 10. Odprawiła się *gratiarum actio* za szczęśliwe w Krymie progressa. Zrana stanęły wszystkie Woyska w broni, przy których Artyllerya na prawym skrzydle lokowana była. O dziewiętey zaczęło się Nabozeństwo, ktore iak prędko się skończyło, wszystko Woysko po trzykroć razy z ręczney strzelby ognia, alias *lauf feuer* dało, z Armat także 101. razy wystrzelono.

Na obiedzie Generał Felt-Marszałek wszystkich Generałow u siebie częstował, a między Woysko wodkę, y mięso rozdawać kazał.

Od Generała Felt Marszałka Graffa Sekendorfa, y Puskownika Darewskiego przysłane Listy *de 14. Augusti* donoszą: że Woysko Cesarzkie z pod Babiluku ustąpiło, y że Generał Felt-Marszałek Graff Sekendorf pod Widdin nie poydzie, ale to oblężenie tey Fortecy do przyszley Kampánij odłożył.

Die 11. Mafzerowało Woysko w gorę Rzeki Ingulec Wiorst dwadzieścia.

Tu z Ukrainy y Zaporoskiej Sieczy rożni Bazarnicy y Markieñci do Obozu przybyli.

Die 12. Mafzerowało Woysko przez wypalone stepy w gorę Ingulec Wiorst 12.

Z tąd Kapitan Falkenhagen z Listami był expedyowany do Cesar.

sárskiego Generała Felt-Márszałká Sekendorfa, y do Pułkowniká Dárewskiego, tudzież drugi Kuryer do Ministrów Rossyjskich w Niemiowie będących, dáiąc im znać o obrotách Woyská Rossyjskiego, y że nieprzyaciół aktualnie przez Dniestr ná zad poszedł, któremu ludzie znacznie dezertują.

Die 13. Mázzerowało Woysko przez pole wypalone przy Rzece Ingulec Wiorst 24. dokąd Arriergárdá aż ná drugi dzień do Obozu weszła.

Die 14. Był Ráftág, gdzie y

Die 15. Przez cały dzień Woysko stało, że ná tym miejscu y drew do pieczenia chleba, y paszy dla koni miało dostátek.

Xiąże Imć Holsztyński reportuie *de 2. Septembris*, z Szańcá przy Rzece Inguls; że on postępując według Ordynánsów przyssánych, resztę ludzi z Artylleryą do Oczakowá odpráwiwszy, sam zá Obozem póspieszny.

Die 16. Mázzerowało Woysko aż do Rzeki Sáklágánu Wiorst szesnaście.

Tu przybył do Obozu Májor Olicz z Ordynánsem od Impetatorowey Jeyméi *de 24. Augusti*, czyniąc oraz Relacyą, że Generał Leutenánt Biron, z Regimentámi Drágońkami w Miżurnym Rogu u Dniepru stánął.

W Obozie przy Rzece Sáklágánie *die 16. Septembris* St: Vet: 1737.

Kontynuácia Dyáryuszu.

O obrotách Woyská Rossyjskiego y przybyciu iego w Gránice à *die 17. Septembris* ad 29. ejusdem st: vet:

1737.

Die 17. *Septembris*. Mázzerowało Woysko w górę Rzeki Sáklágánu Wiorst 19.

Die 18. Był Ráftág.

Contre. Admirál Dmitry Mámonow reportuie że z pewną kwotą státkow *die 6. Septembris* ná uysciu Dnieprá, gdzie do Limánu wpada, stánął, y że z támtąd dáley do Oczakowá póspieszá.

Die

Die 19. Poszło Woysko w Mářsz, y mářzerowało przez kilka przepraw w gorę Saksaganu Wiorst 18.

Od Generała Antzefá Xciá Boratyńskiego przyszła wiadomość, że się kilka Tysięcy Tatarow z Krymu przez Dniepr do Kezykiermená przeprawia, przyšłany zaś Repport od Zaporoskich Kozakow informuje: że się ci Tatarowie náзад do Perekopu wrocili. Generał-Májorowi Sztotelowi pošłany iest Ordynáns áżeby z leziórá solnego, przy Kimburnie znáydującego się, znaczną kwotę soli nábrawłzy, siśá možno będzie ná statkách w gorę ordynował.

Die 20. Mářzerowało Woysko w Gorę Rzeki Saksaganu Wiorst 14. á ponieważ tu w tym mieyscu wšelka w furazach była sufficyencya, y Woyskom przez Most ná Dnieprze przy Myszuńnym Rogu wyšławnym naraz się przeprawić niebyło možna. Więc dane są ordynante, Generałowi Leutenantowi Lewentalowi áby z pierwiżá Dywizyá *die 21.* Generałowi Leutenantowi Leontemu, áby z drugá Dywizyá, y z Prowiantami *die 22.* á Generałowi Felt-Ceyg-Meystrowi Xiążęciu Jegomości Hessenhomburskiemu, áby z trzeciá Dywizyá y z Polná Artylleryá *die 23. 7bris* wystápiwłzy z tego Obozu, do Rzeki Omelinka, przy ktorey się przelźley Wiołny Generalne Rendez vous odprawio, daley mářzerowali, y takim spolobem ieden za drugim z Dywizyami przez Most przeprawili się.

Die 21. Generał Felt-Maršzałek Graff Múnich y Xiąże Jegomość de Wolltenbytel odiechawłzy przodkiem od Woyska, y przeprawiłzy się przez Dniepr wieczorem w Perewołocznie stanęli.

Tegoż samego czasu Porucznik Xiąże Kekuwałzow z ordynantami od Nayiašnieytzey Imperatorowey Jeyomości *de die 3. 7bris* z Peterburgu do Obozu przyiechał, ktorych *authoritate* Imperatorowa Jeyomość miłościwie przykazuje áby Regimenty do náznáczonych Zimowych konsystencyi rotpuszczone były.

Die 22. Z Niemirowa od Ministrow ná Kongressie tam będących przyšłany Kurjer zwiadomościá, że Tłumacz od Porty do Niemirowa powrócił, ale ná mieysce tego trzeci Minister Mechtupczy Effendi z Niemirowa do Weczyra Wielkiego, y do Sołana, dla odebrania nowych Instrukcyi, odiechał, dla czego y Negocyacya aż do powrotu tego odłożona iest.

Die

Die 23. Przeprowadził się przez Most u Myszurnego Rogu General Leutenant Levendal z pierwszą Dywizją, z ktorey wszystkie Regimenty.

Die 24. do Zimowych rozpuszczone Konfystencyi.

General Leutenant Xiążę Trubecki raportuje : że *die 22. 7bris* z Maliszewskiego Ostrowa 38. łowitych lub dubeltowych szalupow, y Kanczebassow do Oczakowa, do Sieczy zaś 22. Baydakow z Prowiantem w doł Dniepru odprawił.

Die 25. Przeprowadził się przez Dniepr General Leutenant Leonzew z drugą Dywizją y Prowiantami.

Vice-Admirał Synawin donosi: że za Ordynansem Imperatorowej Jeymości *die 19. 7bris* z Moskwy do Ukrainy wyjechał, dla odebrania Komendy nad Flotyllą na Dnieprze zostającą.

Xiążę Legomość de Wollfenbytel w dobrym zdrowiu do Petersburgu odjechał.

Die 26. Przeprowadził się przez Dniepr General Felt-Ceügmeyster Xiążę Jmć HessenHomburg z trzecią Dywizją, y Polną Artyleryją.

Die 27. Dány jest Ordynans Oberstleutnantowi Xćiu Obolen-skiemu dla zlozowania Podpułkowniká Lámsdorfa z Komendą w Szańcu u Mostu przy Myszurnym Rogu stojącego, ten Podpułkownik Xiążę Obolencki jeszcze się tego dnia przez Most przeprowadził; a komendą, która się tam w tym Szańcu znajdowała do Regimentow swoich rozpuszczona jest.

Ober-Prowiant-Máyster Korczaków z różnemi Prowiantami do Oczakowa odeśłany z Ordynansem aby około Prowiantow támeicznych miał staranie.

Brygádyer Xiążę Holsztyński, który miał komendę w Andrzeiowskiem Szańcu, przez Siecz w Perewłocznie stanął.

Wszystkie Pułki do Zimowych Kwáter rozpuszczone, ktore Generalom przykazáno muntrować, tak aby się *circa 15. Ośłobris* wszystko zakończyło.

Contr Admirał Dmitry Mámonow w przyśłanym Repporćie donosi : że *die 11. Septembris* pod Oczakowem stanął.

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

w
Ser
W.
mn
mic
fek
Ma
wn
w
fkic
Cen
cyj
ade
Re
zni
y
GU
ultr
lud
fuc
J.
wk
twy
Gu
byh
W.